
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 4 
 

Aucē                              2012.gada 25.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 22.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem” sadaļā 

„Vītiņu pagasta teritorijas plānojums 2006-2018.gadam”” apstiprināšanu. 

2. Par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam gala redakcijas 

nodošanu Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai. 

3. Par īres tiesību piešķiršanu V.K. 

4. Par Dz.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un īres tiesību piešķiršanu. 

5. Par atteikumu Z.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistrā. 

6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Ā.H. 

7. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Z.H. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu J.B.  

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu T.B. 

10. Par zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, nomas līguma slēgšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 14A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

13. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Par licencēto makšķerēšanu un 

licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012.-2015.gadam” apstiprināšanu. 

14.  Par saistošo noteikumu Nr.9 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

15. Par Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 

2007.-2013.gadam un projekta līdzfinansējumu. 

16. Par līdzfinansējumu projektam „Jauni instrumenti – jauns, mūsdienīgs skanējums”. 

17. Par līdzfinansējumu projektam „Tautas tērpu iegāde Vītiņu vidējās paaudzes un jauniešu 

deju kolektīviem”. 

18. Par līdzfinansējumu projektam „Radošo darbu centra pilnveidošana un pieejamības 

uzlabošana kultūras izglītības popularizēšanā”. 

19. Par līdzfinansējumu projektam par jaunu tautas tērpu iegādi Bēnes pagasta vidējās 

paaudzes deju kolektīvam „Novadnieki”. 

20. Par līdzfinansējumu projektam „Labiekārtot Bēnes pagasta kapličas apkārtni”. 



2 

 

21. Par līdzfinansējumu projektam „Aprīkojuma iegāde biedrības AKSO ģimeņu atbalsta 

grupu pasākumu nodrošināšanai”. 

22. Par Auces novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 

23. Par Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu. 

24. Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā.  

25. Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu.  

26. Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu vadītāju 

darba samaksas nolikuma apstiprināšanu.  

27. Par Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatalgas apmēru. 

28. Par nolikuma „Grozījumi Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikumā” 

apstiprināšanu.  

29. Par izmaiņām Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā. 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Inga Barvide, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, 

Biruta Kārkla, Vija Keršus, Larisa Marcinkus, Agris Mellis, Guntis Šēfers, Lauris Špels, Andris 

Šulgins. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Attīstības 

nodaļas vadītāja Sandra Zesere, Finanšu nodaļas vadītāja Inese Valtere, nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko attiecību speciāliste Sarmīte Šmite. 

 

Nepiedalās – deputāts Gints Kaminskis, deputāts Andris Melderis, neierašanās iemesls nav 

zināms; deputāts Dzintars Zeltiņš, neierašanās iemesls nav zināms. 

 

Sēdes vadītāja ierosina sēdes darba kārtībā iekļaut vienu papildus jautājumus un balsot par 

sēdes darba kārtības papildināšanu: 

 

1. Par nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā. 
 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, A.Hofmanis, 

B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, jautājums tiek iekļauts darba kārtībā. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 22.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem” sadaļā 

„Vītiņu pagasta teritorijas plānojums 2006-2018.gadam”” apstiprināšanu. 

2. Par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam gala redakcijas 

nodošanu Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai. 

3. Par īres tiesību piešķiršanu V.K. 

4. Par Dz.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvokļa jautājumu 

risināšanā un īres tiesību piešķiršanu. 

5. Par atteikumu Z.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas 

palīdzības reģistrā. 

6. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Ā.H. 

7. Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Z.H. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu J.B.  



3 

 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu T.B. 

10. Par zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, nomas līguma slēgšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 14A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

13. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Par licencēto makšķerēšanu un 

licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012.-2015.gadam” apstiprināšanu. 

14.  Par saistošo noteikumu Nr.9 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

15. Par Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 

2007.-2013.gadam un projekta līdzfinansējumu. 

16. Par līdzfinansējumu projektam „Jauni instrumenti – jauns, mūsdienīgs skanējums”. 

17. Par līdzfinansējumu projektam „Tautas tērpu iegāde Vītiņu vidējās paaudzes un jauniešu 

deju kolektīviem”. 

18. Par līdzfinansējumu projektam „Radošo darbu centra pilnveidošana un pieejamības 

uzlabošana kultūras izglītības popularizēšanā”. 

19. Par līdzfinansējumu projektam par jaunu tautas tērpu iegādi Bēnes pagasta vidējās 

paaudzes deju kolektīvam „Novadnieki”. 

20. Par līdzfinansējumu projektam „Labiekārtot Bēnes pagasta kapličas apkārtni”. 

21. Par līdzfinansējumu projektam „Aprīkojuma iegāde biedrības AKSO ģimeņu atbalsta 

grupu pasākumu nodrošināšanai”. 

22. Par Auces novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 

23. Par Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu. 

24. Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā.  

25. Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu.  

26. Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu vadītāju 

darba samaksas nolikuma apstiprināšanu.  

27. Par Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatalgas apmēru. 

28. Par nolikuma „Grozījumi Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikumā” 

apstiprināšanu.  

29. Par izmaiņām Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā. 

30. Par nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā. 

 

 

 

1.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi Auces novada  

pašvaldības 22.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem”  

sadaļā „Vītiņu pagasta teritorijas plānojums 2006. - 2018.gadam”” apstiprināšanu 

(ziņo: S.Zesere; V.Keršus, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.116 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi 

Auces novada pašvaldības 22.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas 

plānojumiem” sadaļā „Vītiņu pagasta teritorijas plānojums 2006. - 2018.gadam”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



4 

 

2.§ 

Par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

gala redakcijas nodošanu Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai 

(ziņo: s.Zesere; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.117 „Par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-

2018.gadam gala redakcijas nodošanu Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par īres tiesību piešķiršanu V.K.  

(ziņo: V.Keršus; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.118 „Par īres tiesību piešķiršanu V.K.”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par Dz.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības  

reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā un īres tiesību piešķiršanu 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.119 „Par Dz.V. reģistrēšanu Auces novada pašvaldības palīdzības reģistrā 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un īres tiesību piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

 Par atteikumu Z.S. reģistrēšanai Auces novada  

pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.120 „Par atteikumu Z.S. reģistrēšanai Auces novada pašvaldības dzīvokļu 

jautājumu risināšanas palīdzības reģistrā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



5 

 

6.§  

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Ā.H.  

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.121 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Ā.H.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§ 

Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Z.H.  

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.122 „Par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu Z.H.”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

8.§  

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu J.B.  

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.123 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu J.B.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu T.B.  

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.124 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu T.B.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



6 

 

10.§  

Par zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, nomas līguma slēgšanu  

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus; A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.125 „Par zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, nomas līguma 

slēgšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 14A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu  

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.126 „Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 14A, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu   

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.127 „Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, 

atsavināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

 Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Par licencēto makšķerēšanu un 

licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012.-2015.gadam” apstiprināšanu 

(ziņo:G.Šēfers; V.Keršus; A.Mellis, A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.128 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.8 „Par licencēto 

makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012.-2015.gadam” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



7 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.9 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 (ziņo: V.Keršus; A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.129 „Par saistošo noteikumu Nr.9 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu  

sadarbības programmā 2007.-2013.gadam un projekta līdzfinansējumu  

(ziņo: V.Keršus; I.Valtere, A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.130 „Par Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmā 2007.-2013.gadam un projekta līdzfinansējumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

16.§ 

Par līdzfinansējumu projektam „Jauni instrumenti – jauns, mūsdienīgs skanējums” 

 (ziņo: V.Keršus; A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.131 „Par līdzfinansējumu projektam „Jauni instrumenti – jauns, mūsdienīgs 

skanējums””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17.§ 

Par līdzfinansējumu projektam „Tautas tērpu iegāde  

Vītiņu vidējās paaudzes un jauniešu deju kolektīviem” 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.132 „Par līdzfinansējumu projektam „Tautas tērpu iegāde Vītiņu vidējās 

paaudzes un jauniešu deju kolektīviem””. Lēmums pievienots protokolam. 



8 

 

18.§ 

Par līdzfinansējumu projektam „Radošo darbu centra pilnveidošana  

un pieejamības uzlabošana kultūras izglītības popularizēšanā”  

(ziņo: V.Keršus; L.Marcinkus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.133 „Par līdzfinansējumu projektam „Radošo darbu centra pilnveidošana 

un pieejamības uzlabošana kultūras izglītības popularizēšanā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

 Par līdzfinansējumu projektam par jaunu tautas tērpu iegādi  

Bēnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvam „Novadnieki” 

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.134 „Par līdzfinansējumu projektam par jaunu tautas tērpu iegādi Bēnes 

pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvam „Novadnieki””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

 Par līdzfinansējumu projektam „Labiekārtot Bēnes pagasta kapličas apkārtni”  

(ziņo: V.Keršus; L.Špels) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.135 „Par līdzfinansējumu projektam „Labiekārtot Bēnes pagasta kapličas 

apkārtni””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

 Par līdzfinansējumu projektam „Aprīkojuma iegāde biedrības  

AKSO ģimeņu atbalsta grupu pasākumu nodrošināšanai”  

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.136 „Par līdzfinansējumu projektam „Aprīkojuma iegāde biedrības AKSO 

ģimeņu atbalsta grupu pasākumu nodrošināšanai””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



9 

 

22.§ 

Par Auces novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu  

(ziņo: V.Keršus, A.Mellis, A.Šulgins, M.Eihmanis, A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.137 „Par Auces novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

23.§ 

Par Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu  

(ziņo: V.Keršus, A.Lerhs, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.138 „Par Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu saraksta 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā  

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.139 „Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

 Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu  

(ziņo: V.Keršus, A.Lerhs, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.140 „Par Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu 

saraksta apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



10 

 

26.§ 

 Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības  

iestāžu vadītāju darba samaksas nolikuma apstiprināšanu  

(ziņo: V.Keršus, A.Lerhs, I.Valtere) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.141 „Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības 

iestāžu vadītāju darba samaksas nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

27.§ 

 Par Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatalgas apmēru 

(ziņo: I.Valtere, V.Keršus, M.Eihmanis, A.Šulgins) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.142 „Par Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatalgas 

apmēru”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

 Par nolikuma „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

Iepirkuma komisijas nolikumā” apstiprināšanu  

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.143 „Par nolikuma „Grozījumi Auces novada pašvaldības Iepirkuma 

komisijas nolikumā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

29.§ 

 Par izmaiņām Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā  

(ziņo: V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.144 „Par izmaiņām Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas 

sastāvā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



11 

 

30.§ 

 Par nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; V.Keršus) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (I.Barvide, V.Bergmanis, I.Bilkšte, M.Eihmanis, 

A.Hofmanis, B.Kārkla, V.Keršus, L.Marcinkus, A.Mellis, G.Šēfers, L.Špels, A.Šulgins),   

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.145 „Par nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.15. 

 

 

 

Sēdes vadītāja              _________________________    V.Keršus 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts _________________ 

 

 

 

Sakarā ar fizisko personu datu aizsardzību nav publicēti lēmumi Nr. 118., 119., 120.,121., 122., 

123., 124. 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 116 

(prot.Nr.4, 1.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 22.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem”  

sadaļā „Vītiņu pagasta teritorijas plānojums 2006. - 2018.gadam”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 25.pantu, LR Ministru kabineta 06.10.2009. noteikumu Nr.1148 

„Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi” 47. un 48.punktu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi Auces 

novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 „Par teritorijas plānojumiem” sadaļā 

„Vītiņu pagasta teritorijas plānojums 2006. - 2018.gadam”” (pielikumā). 

 

2. Uzdot Auces novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļai divu nedēļu laikā pēc 

lēmuma pieņemšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, vietējā laikrakstā „Zemgale” un 

pašvaldības mājas lapā www.auce.lv publicēt paziņojumu par saistošo noteikumu 

pieņemšanu, norādot, ka ar apstiprinātajiem Auces novada Vītiņu pagasta teritorijas 

plānojuma 2006.- 2018.gadam grozījumiem var iepazīties Auces novada pašvaldībā 

Jelgavas ielā 1, Aucē, kā arī elektroniskā veidā interneta portālā www.auce.lv.  

 

3. Uzdot Auces novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļai divu nedēļu laikā pēc 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās spēkā iesniegt zināšanai:  

3.1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā – vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojuma eksemplāru papīra formā un elektroniski, kā arī apliecinājumu par 

publikāciju laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”;  

3.2. Valsts zemes dienestā – saistošo noteikumu grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu eksemplāru papīra formā, kā arī grafiskās daļas 

karti (plānu), kurā attēlota teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana un aizsargjoslas 

(elektroniski vektordatu formā, LKS 92 koordinātu sistēmā); 

3.3. Valsts vides dienesta Jelgavas reģionālajā vides pārvaldē – teritorijas plānojumu 

elektroniski; 

3.4. Zemgales plānošanas reģionā - saistošo noteikumu eksemplāru papīra formā, 

elektroniski, kā arī apliecinājumus par publikāciju laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

4. Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.7 „Grozījumi Auces novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr. 6 „Par teritorijas plānojumiem” sadaļā „Vītiņu pagasta teritorijas 



13 

 

plānojums 2006. - 2018.gadam”” stājas spēkā nākamajā dienā pēc tam, kad šis lēmums par 

pašvaldības saistošo noteikumu izdošanu publicēts laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”. 

 

5. Lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļai.  

 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Auces novada pašvaldības izpilddirektoram Aldim 

Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 117 

(prot.Nr.4, 2.§) 

 

 

 

Par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam  

gala redakcijas nodošanu Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai 

 

 

 Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 16.
1
 panta pirmās daļas 3.

1
 punktu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam gala 

redakciju Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai. 

 

2. Lēmumu par Auces novada integrētās attīstības programmas 2012.-2018.gadam gala 

redakcijas nodošanu Zemgales plānošanas reģionam atzinuma sniegšanai publicēt 

Auces novada interneta vietnē www.auce.lv un Auces novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA  

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 
 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 125 

(prot.Nr.4, 10.§) 

 

Par zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, nomas līguma slēgšanu 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi SIA „Auces komunālie pakalpojumi”, 2012.gada 

17.aprīļa iesniegumu par zemesgabala daļas Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, nomāšanu.  

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” vēlas nomāt Auces novada pašvaldības tiesiskā 

valdījumā esošā zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, kadastra Nr.46050383801,  

daļu  2800 m
2
 platībā. 

Minētais zemesgabals piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar spēkā esošo Auces pilsētas pašvaldības teritorijas plānojumu, zemes 

vienības plānotais (atļautais) lietošanas mērķis ir tehnisko objektu apbūves teritorija. 

Citi pretendenti par minētā zemesgabala nomu Auces novada pašvaldībā nomas 

pieteikumus nav iesnieguši. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz LR likuma 

„Par pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, un saskaņā ar Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu starp Auces novada pašvaldību un SIA „Auces komunālie 

pakalpojumi” par zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, kadastra Nr.46050383801, 

daļas ar platība 2800 m
2
 iznomāšanu, saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu. 

2. Slēgt nomas līgumu par iznomājamo zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, 

kadastra Nr.46050383801, daļu ar platība 2800 m
2
 no 2012.gada 26.aprīļa līdz 2012.gada 

31.decembrim. 

3. Noteikt nomas maksu par iznomājamo zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, 

kadastra Nr.46050383801, daļu ar platība 2800 m
2
, 1,5 % apmērā gadā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības.  

4. Nomas līgumā iekļaut noteikumus un ierobežojumus zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces 

novadā, kadastra Nr.46050383801, daļas ar platība 2800 m
2
 izmantošanai saskaņā ar 

teritorijas plānojumu. 

5. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu parakstīt zemes nomas 

līgumu starp Auces novada pašvaldību un SIA „Auces komunālie pakalpojumi” par 

zemesgabala Tilta ielā 2, Aucē, Auces novadā, kadastra Nr.46050383801, daļas ar platība 

2800 m
2
 nomu. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 126 

(prot.Nr.4, 11.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Lauku ielā 14A,  

Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par Auces novada pašvaldībai piederošā zemesgabala Lauku ielā 14A, Aucē, 

Auces novadā, kadastra numurs 4605 040 4024, platība 463 m
2
, atsavināšanu. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2011.gada 15.novembra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lauku            

ielā 14A, Aucē, Auces novadā, sastāvošu no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu                      

4605 040 4024, platība 463 m
2
, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums             

Nr. 1000 0049 7823 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Pašreiz zemesgabals Lauku ielā 14A, Aucē, Auces novadā, ir nodots nomas lietošanā 

………………………………. 

 2012.gada 16.aprīlī Auces novada pašvaldība ir saņēmusi ……………….. ierosinājumu 

atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu Lauku ielā 14A, Aucē, Auces 

novadā, izsakot vēlmi nopirkt šo zemes gabalu. 

 Saskaņā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 1.punkta un 26.panta 2.daļas 

noteikumiem, šo zemi turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktā kārtībā. 

 Vadoties no augstāk minētajiem apstākļiem, ………………. ir tiesības ierosināt 

zemesgabala Lauku ielā 14A, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu. 

 Saskaņā Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punkta noteikumiem, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, 

kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un 

par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

 Vadoties no minētā, kā arī no tāda faktiskā apstākļa, ka Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktā kārtībā 

………….. ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemesgabalu Lauku  ielā 14A, Aucē, Auces 

novadā, ar ……………….. noslēgts zemes nomas līgums par minētā zemesgabala lietošanu, un 

tas nav nepieciešams pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildei, lai lietderīgāk apsaimniekotu 

pašvaldības nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama augstāk 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšana.  



17 

 

 Saskaņā ar augstāk minētā zemesgabala 2012.gada 3.aprīlī veikto tirgus novērtējumu, 

ko veikusi sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja 

profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, zemesgabala Lauku ielā 14A, Aucē, Auces 

novadā, kadastra numurs 4605 040 4024, platība 463 m
2
, tirgus vērtība ir noteikta Ls 600,00 

(seši simti lati) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda Ls 61,00, kas ņemams vērā, nosakot 

atsavināšanas vērtību.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.pantu, pārdot valsts vai 

pašvaldības mantu par brīvu cenu var, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētā persona. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Atsavināt Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu Lauku                 

ielā 14A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 040 4024, platība 463 m
2
, pārdodot to 

par nosacīto cenu Ls 661,00 (seši simti sešdesmit viens lats 00 santīmi) apmērā 

………………………………. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā Atmodas ielā 19, 

Jelgavā, LV-3007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 127 

(prot.Nr.4, 12.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Bērzu ielā 11,  

Aucē, Auces novadā, atsavināšanu 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Finanšu komitejas iesniegto ierosinājumu atsavināt 

Auces novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Bērzu ielā 11, Aucē, Auces novadā, 

kas sastāv no zemesgabala 1068 m
2
 platībā, kadastra numurs 46050414123. 

Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 8.februāra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Bērzu            

ielā 11, Aucē, Auces novadā, sastāvošu no viena zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

46050414123, platība 1068 m
2
, par ko Auces pilsētas zemesgrāmatā atvērts nodalījums 

Nr.1000 0050 1680 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

Minētais nekustamais īpašums nav nepieciešams Auces novada pašvaldības patstāvīgo 

funkciju izpildei.  

Ņemot vērā augstāk minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības 

nekustamo īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā 

īpašuma atsavināšana.  

 Saskaņā ar nekustamā īpašuma 2012.gada 3.aprīlī veikto tirgus novērtējumu, ko veikusi 

sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe, īpašuma vērtētāja profesionālās 

kvalifikācijas sertifikāts Nr.76, nekustamā īpašuma Bērzu iela 11, Auce, Auces novads, 

sastāvoša no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 46050414123, platība 1068 m
2
, tirgus 

vērtība ir noteikta Ls 1000,00 (viens tūkstotis latu) apmērā. 

 Mantas atsavināšanas izdevumu apmērs sastāda LVL 146,00, kas ņemams vērā nosakot 

izsoles nosacīto sākumcenu. 

Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10. un 11.pantiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pārdot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Bērzu iela 11, Auce, Auces novads, sastāvošu no viena zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 46050414123, platība 1068 m
2
. 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Bērzu iela 11, Auce, Auces novads, kadastra 

Nr.46050414123, izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot izsoles nosacīto 

sākumcenu Ls 1146,00 (viens tūkstotis viens simts četrdesmit seši lati) apmērā. 



19 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Bērzu iela 11, Auce, Auces novads, kadastra 

Nr.46050414123, izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

2) izsoles komisijas locekļi –  

Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis; 

Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrīda Kalve. 

 

4. Publicēt sludinājumu par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Bērzu 

iela 11, Auce, Auces novads, kadastra Nr.46050414123, izsoli laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Auces novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

                                                                                   ar Auces novada domes 

2012.gada 25.aprīļa 

lēmumu Nr. 127 (prot. Nr.4, 12.§)  

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Bērzu iela 11, Auce, Auces novads, kadastra Nr. 4605 041 4123 

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kuri 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Bērzu iela 11, Auce, 

Auces novads, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to 

neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pamatojums – Auces novada domes 2012.gada 25.aprīļa 

lēmums Nr. 127 (prot. Nr.4, 12.§). 

1.4. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.5. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2012.gada 26.jūnijā            

plkst. 10.00. 
1.6. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums, kas sastāv no viena zemes gabala 1068 m
2
 

platībā, kadastra numurs 4605 041 4123. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – lati 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – Ls 1146,00 (viens tūkstotis viens simts četrdesmit seši lati). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – divu nedēļu laikā no izsoles dienas. 

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2012.gada 15.maija līdz 2012.gada 25.jūnija plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai : 



21 

 

 apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

 attiecīgās institūcijas lēmumu par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņu par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņu par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai : 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 pase - fiziskai personai; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLAL2X, konta Nr. LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr. LV23HABA0551016927752; 

VAS Latvijas Hipotēku un zemes banka, LHZBLV22, konta  

Nr. LV61LHZB3700186988001; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr. LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā , ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam, ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā, jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā, no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  



22 

 

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 128 

(prot.Nr.4, 13.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 8 

„Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām  

Lielauces ezerā 2012.-2015.gadam” apstiprināšanu 

 

 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu un 43.panta 13.punktu un Attīstības, 

plānošanas un vides pastāvīgās komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošo noteikumus Nr.8 “Par licencēto 

makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012.-2015.gadam” 

(pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Auces novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 

 



24 

 

 

Aucē 

2012.gada 25.aprīlī                        Saistošie noteikumi Nr.8 

 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes  

2012.gada 25.aprīļa  

 lēmumu Nr.128 (prot.Nr.4, 13.§) 

 

 

 

 

Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām  

zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012. – 2015.gadam 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām”21.pantu un 43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

„Zvejniecības likuma”10.panta trešo daļu un  

MK 14.10.2003. noteikumu Nr.574  

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu  

 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi  
 

1. Saistošie noteikumi „Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām 

Lielauces ezerā 2012. 2015.gadam” (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā veicama 

licencētā makšķerēšana (amatierzveja) ūdenstilpē Lielauces ezers, kurā zvejas tiesības saskaņā 

ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu pieder valstij. 

2. Lielauces ezers atrodas Auces novada Lielauces pagasta teritorijā uz valsts meža fonda 

zemes. 

3. Lielauces ezeru apsaimnieko akciju sabiedrība „Latvijas valsts meži”(LVM). 

4. Lielauces ezers ir publiskais ezers un zvejas tiesības tajā pieder valstij. 

5. Licencētā makšķerēšana un zemūdens medības Lielauces ezerā nepieciešamas, lai 

regulētu makšķernieku un zemūdens mednieku ietekmi uz vidi dabas lieguma “Vīķu purvs” 

teritorijā un radītu labvēlīgus apstākļus zivju krājumu aizsardzībai un racionālai izmantošanai, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2003. gada 14.oktobra noteikumiem Nr. 574 „Licencētās 

amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība”. 

6. Licencēto makšķerēšanu un licencētās zemūdens medības Lielauces ezerā organizē 

„LVM Rekreācija un medības” saskaņā ar 1999.gada 2. decembrī apstiprinātajiem Lielauces 

ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un pamatojoties uz Lielauces pagasta 

padomes līgumu – pilnvarojumu. 

7. „LVM Rekreācija un medības”, juridiskā adrese Kristapa iela – 30, Rīga LV-1046, 

tālrunis 26555501. 

 

II. Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību noteikumi 

 

8. Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību vieta 



25 

 

Makšķerēšana tiek noteikta visā Lielauces ezera teritorijā makšķerēšanai no laivām un no 

krasta, ziemas sezonā arī no ledus, zemūdens medības veicamas tikai no Lielauces ezera 

laivu bāzes laivām. Putnu aizsardzības nolūkā no ledus kušanas līdz 30. jūnijam aizliegta 

laivu un zemūdens mednieku atrašanās Lielauces ezera austrumu (ar aizlieguma zīmēm 

norādītajā) daļā (skat. 6.pielikumā). 

 

9. Makšķerēšanas un zemūdens medību tiesības 

Makšķerēt vai nodarboties ar zemūdens medībām Lielauces ezerā atļauts tikai, ja 

makšķernieks vai zemūdens mednieks ir iegādājies un tam ir līdzi kāda šajā nolikumā 

noteikta makšķerēšanas vai zemūdens medību licence, personu apliecinošs dokuments, bet 

personām no 16 līdz 65 gadu vecumam (izņemot invalīdus) – makšķerēšanas karte. 

Makšķerēšanas un zemūdens medību licences tiek izrakstītas uz konkrētas personas vārda un 

tās aizliegts nodot citām personām. 

 

10. Makšķerēšanas un zemūdens medību sezonas un laiks  

10.1. makšķerēšanas un zemūdens medību sezona no 1. maija līdz ezera aizsalšanai (vasaras 

sezona), 

10.2. zemledus makšķerēšanas no ezera aizsalšanas līdz ledus izkušanai, bet ne ilgāk kā līdz 

31. martam (ziemas sezona), 

10.3. aprīļa mēnesī makšķerēšana un zemūdens medības Lielauces ezerā ir aizliegtas. 

 

11. Makšķerēšanas rīki un veidi 

Atļautie makšķerēšanas un zemūdens medību rīki un veidi, loma lielums un citi 

ierobežojumi Lielauces ezerā tiek noteikti atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada                     

22. decembra noteikumiem Nr. 1498 „Makšķerēšanas noteikumi”. Ziemas sezonā, 

makšķerējot no ledus ar ēsmas zivtiņu, atļauts izmantot tikai ar karodziņu vai pludiņu 

aprīkotus makšķerēšanas rīkus. 

 

12. Makšķerēšanas un zemūdens medību licenču veidi, skaits un maksa par licencēm 

 

Licences nosaukums Cena (Ls) Skaits (gab.) 

12.1. Gada makšķerēšanas licence 9,00 100 

12.2.Vienas dienas makšķerēšanas licence  0,50 5000 

12.3.Gada bezmaksas makšķerēšanas licence  0 50 

12.4. Zemūdens medību vienas dienas licence  20 200 

Licences cenā iekļauts PVN 

 

13. Makšķerēšanas licenču cenu atlaižu piemērošana 

Lielauces ezerā bezmaksas makšķerēšanas licences pēc Auces novada apstiprināta saraksta 

ir tiesības saņemt: 

13.1. invalīdiem un politiski represētām personām, 

13.2. vides aizsardzības sabiedriskajiem inspektoriem, kas ir makšķernieku biedrību   biedri 

un piedalās licencētās makšķerēšanas organizētāja rīkotos zivju resursu un dabas 

aizsardzības pasākumos, 

13.3. piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem, 

13.4. bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem,  

13.5. maznodrošinātiem iedzīvotājiem. 

 

14. Licenču noformēšana un realizācija 

14.1. Katra makšķerēšanas un zemūdens medību licence satur sekojošus rekvizītus: 



26 

 

14.1.1. kārtas numurs, 

14.1.2. derīguma termiņš, 

14.1.3. makšķerēšanas un zemūdens medību organizētāja rekvizīti, 

14.1.4. licences saņēmēja vārds un uzvārds, 

14.1.5. licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti, 

14.1.6. izdošanas datums. 

14.2 Licencē tās izdošanas un izmantošanas datumu ieraksta licences izdevējs. Licences ar 

labojumiem uzskatāmas par nederīgām. 

14.3. Licences noformējums parādīts 1., 2., 3., 4.pielikumos. 

14.4. Licenču realizācija. 

Makšķerēšanas un zemūdens medību licenci var iegādāties vai 13.punktā minētās personas 

var saņemt: 

Lielauces ezera laivu bāzē katru dienu no 8.00 līdz 19.00, tālr. 26556771. 

 

15. Lomu uzskaite 

15.1. Lomu uzskaiti veic licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību organizētājs 

saskaņā ar makšķernieku un zemūdens mednieku deklarētajām ziņām.  

15.2. Makšķernieka un zemūdens mednieka pienākums ir 5 darba dienu laikā pēc licences 

derīguma termiņa beigām, licenci nodot Lielauces ezera laivu bāzē vai izsūtīt uz adresi 

„LVM Rekreācija un medības”, Kristapa iela 30, LV-1046, aizpildot licencē paredzēto lomu 

uzskaites formu. Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību organizētājam ir tiesības 

turpmāk neizsniegt licences makšķerniekiem un zemūdens medniekiem, kuri šī punkta 

prasības neievēro kārtējā un nākamajā gadā. 

 

16. No licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums 

No licencēm iegūtos līdzekļus sadala šādi: 

16.1. valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai – 30 %, 

16.2. Auces novada pašvaldībai – 10 % vides aizsardzības pasākumu organizēšanai dabas 

liegumā, 

16.3. Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību organizētājam – 60 %. Licencētās 

makšķerēšanas un zemūdens medību organizētājs savu līdzekļu daļu izlieto Lielauces ezera 

apsaimniekošanai saskaņā ar 02.12.1999. apstiprinātajiem Lielauces ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumiem, saskaņā ar 5.pielikumā pievienoto Lielauces ezera 

apsaimniekošanas plānu licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību organizēšanas 

pasākumu nodrošināšanai. 

 

17. Vides aizsardzība 

17.1. Putnu aizsardzības nolūkā no ledus kušanas līdz 30. jūnijam aizliegta laivu atrašanās 

Lielauces ezera austrumu (ar aizlieguma zīmēm norādītajā) daļā (skat. 6.pielikumā). 

17.2. Lielauces ezera tuvumā aizliegts trokšņot, kurināt ugunskurus, izmest atkritumus un 

novietot transporta līdzekļus ārpus tam speciāli ierīkotām un nozīmētām vietām, izmantot 

motorlaivas un citus peldošus līdzekļus bez licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību 

organizētāja rakstiskas atļaujas. 

17.3. Lielauces pagasta iedzīvotāji ir tiesīgi turēt un izmantot personīgām vajadzībām tikai 

CSDD un Lielauces ezera laivu bāzē reģistrētās airu laivas, noslēdzot ar licencētās 

makšķerēšanas un zemūdens medību organizētāju līgumu par laivu bāzes izmantošanu un 

ievērojot visus licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību noteikumus. 

17.4. Aizliegta biotopu, savvaļas augu, dzīvnieku un zivju dzīvotņu iznīcināšana vai 

bojāšana. 



27 

 

17.5. Makšķernieki un zemūdens mednieki, pārvietojoties un makšķerējot no krasta, drīkst 

izmantot tauvas joslu, kuras platums 10 m. 

 

18. Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību vides aizsardzības prasību kontrole 
Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu veic 

vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldes inspektori, vides aizsardzības sabiedriskie 

inspektori, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētāji, policija un citas pašvaldības 

pilnvarotas personas savas kompetences ietvaros. 

 

19. Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību organizētāja pienākumi 

Licencētās makšķerēšanas un zemūdens medību organizētāja pienākumi ir: 

19.1. ik gadus sniegt sabiedrības informācijas līdzekļos informāciju par licencētās 

makšķerēšanas un zemūdens medību kārtību Lielauces ezerā un izvietot norādes zīmes pie 

šīs teritorijas, 

19.2. nodrošināt makšķerēšanas un zemūdens medību licenču pieejamību saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 14.4. punktu, 

19.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas un zemūdens medību licences atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktām prasībām, 

19.4. nodrošināt līdzekļu, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas un zemūdens medību 

licences, izlietošanu atbilstoši šī nolikuma 16. punktam, 

19.5. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas un zemūdens medību licences uzskaites žurnālā, 

19.6. piedalīties vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, 

19.7. iepazīstināt makšķerniekus un zemūdens medniekus ar šiem Noteikumiem, 

19.8. veikt makšķernieku un zemūdens mednieku lomu uzskaiti atbilstoši Noteikumu 15.1. 

punktā noteiktai kārtībai un sniegt ziņas Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldei un Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR”, 

19.9. iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par 

licencēto makšķerēšanu un licencētām zemūdens medībām divas reizes gadā, par katru 

iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 15. jūlijam un 15. janvārim, kā arī pārskaitīt valsts 

pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti, 

realizējot makšķerēšanas un zemūdens medību licences, divas reizes gadā par katru 

iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par 

otro pusgadu, 

19.10. sagatavot makšķerēšanas vietas un iznomāt laivas, 

19.11. veikt zivju krājumu pavairošanu saskaņā ar 1999.gada Lielauces ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem. 

 

20. Atbildība 

Noteikumu pārkāpēji saucami pie administratīvās atbildības vai kriminālatbildības 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Minētā atbildība neatbrīvo pārkāpējus no pienākuma 

atlīdzināt dabai nodarīto kaitējumu. 

 

 

 

21. Noteikumu darbības laiks 

Noteikumi ir spēkā trīs gadus no spēkā stāšanās dienas.  

 

22. Noteikumu pielikumi 

22.1. Licenču paraugi (1., 2., 3. un 4.pielikums ). 



28 

 

22.2. Lielauces ezera apsaimniekošanas plāns 2012.– 2015. gadam (5.pielikums) 

22.3. Lielauces ezera shēma (6.pielikums) 

 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece              Vija Keršus 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.04.2012. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.8 

 

Licenču paraugi 
 

 
AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ. Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ. Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

 

„LVM Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 

„LVM Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 Pasaknis  Kvīts 
    

Licence: Sērija LS Nr. 0000000 
 

Licence: Sērija LS Nr. 0000000 
 

 

Cena Ls 9,00 

PVN iekļauts cenā 

 

GADA LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 

 

Cena Ls 9,00 

PVN iekļauts cenā 

 

GADA LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 

Licencētai makšķerēšanai laikā no 1.maija līdz 

31.martam. 

Licencētai makšķerēšanai laikā no 1.maija līdz 

31.martam. 

 

Izdota ______________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 
 

 

Derīga līdz 20___.g.____________ 
 

 

Izdota __________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

Derīga līdz 20___.g.____________ 

 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 
 

Izdeva________________________________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

Izdeva_________________________________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

20___.g. __________________ 

 

20___.g. __________________ 

 

Makšķernieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem 

 

Makšķernieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem. 

 

 

 

 



30 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija keršus 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Licences 2. puse. 

 

                 Makšķernieka lomu uzskaite 

Datums Makšķerē- 

šanas 

ilgums st. 

Zivju suga Zivju 

skaits 

gab. 

Zivju 

svars 

kg. 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Licence nododama laivu bāzē. 

Makšķernieka dzīves vieta................................................................ 

 

Paraksts................................................................................. 



31 

 

 

2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.04.2012. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.8 

 

Licenču paraugi 

 

 
AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ.Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ.Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

 

„LVM Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 

„LVM Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 Pasaknis  Kvīts 
    

Licence: Sērija LD Nr. 0000000 
 

Licence: Sērija LD Nr. 0000000 

 

Cena Ls 0,50 

PVN iekļauts cenā 

 

VIENAS DIENAS 

LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 

 

Cena Ls 0,50 

PVN iekļauts cenā 

 

VIENAS DIENAS 

LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 
Licencētai makšķerēšanai laikā no 1.maija līdz 

31.martam. 

Licencētai makšķerēšanai laikā no 1.maija līdz 

31.martam. 

 

Derīga 20___.g. ___________________ 

 

Izdota __________________________________________ 

                                            vārds, uzvārds 

 

Derīga 20___.g.___________________ 

 

Izdota __________________________________________ 

                                                                   vārds, uzvārds 

 
 

 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 
 

Izdeva___________________________________________ 

                                                vārds, uzvārds 

 

Izdeva__________________________________________ 

                                          vārds, uzvārds 

 

20___.g. __________________ 

 

20___.g. __________________ 

 

Makšķernieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem. 

 

Makšķernieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.04.2012. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.8 
 

 

Licenču paraugi 
 

 
AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ. Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ. Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

 

„LVM Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 

„LVM Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 Pasaknis  Kvīts 
    

Licence: Sērija LB Nr. 0000000 
 

Licence: Sērija LB Nr. 0000000 

 

Bezmaksas 
 

GADA BEZMAKSAS 

LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 

 

Bezmaksas 
 

GADA BEZMAKSAS 

LICENCE 

MAKŠĶERĒŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 
Licencētai makšķerēšanai laikā no 1.maija līdz 

31.martam. 

Licencētai makšķerēšanai laikā no 1.maija līdz 

31.martam. 

 

Izdota __________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 
 

Derīga līdz 20___.g.____________ 
 

 

Izdota __________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

Derīga līdz 20___.g.____________ 

 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 
 

Izdeva___________________________________________ 

                                                 vārds, uzvārds 

 

Izdeva________________________________________ 

                                               vārds, uzvārds 

 

20___.g. __________________ 

 

20___.g. __________________ 

 

Makšķernieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem. 

 

Makšķernieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 

 

 

 

 

 
 



33 

 

4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.04.2012. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.8 
 

 

Licenču paraugi 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece   Vija Keršus 

 

 

 
 

 

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI”  

Reģ.Nr. 40003466281  

Rīga, Kristapa iela 30  

AS „LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ.Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

LVM „Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

LVM „Rekreācija un medības” 

tālr. 26555501 

 Pasaknis  Kvīts 
    

Licence: Sērija KM Nr. 0000000 
 

Licence: Sērija KM Nr. 0000000 
 

 

Cena Ls 20,00 

PVN iekļauts cenā 

ZEMŪDENS MEDĪBU 

VIENAS DIENAS 

LICENCE 

LIELAUCES EZERĀ 

 

 

 

Cena Ls 20,00  

PVN iekļauts cenā 

ZEMŪDENS MEDĪBU 

VIENAS DIENAS LICENCE 

LIELAUCES EZERĀ 

 

 

 

no 1. maija līdz ezera aizsalšanai 

 

no 1. maija līdz ezera aizsalšanai 
 

 

Derīga 20___.g.__________________________ 

 

 

Izdota ___________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

Derīga 20___.g._________________________ 

 

 

Izdota _________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

 

 

 

 

 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija 

un medības” 

Licencētās makšķerēšanas organizētājs „LVM Rekreācija un 

medības” 
 

Izdeva__________________________________________ 

                                               vārds, uzvārds 

 

Izdeva__________________________________________________ 

                                                    vārds, uzvārds 

 

20___.g. __________________ 

 

20___.g. __________________ 

 

 

Zemūdens mednieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencēto zemūdens medību 

noteikumiem. 

 

 

Zemūdens mednieka paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencēto zemūdens medību 

noteikumiem. 



34 

 

5.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.04.2012. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.8 
 

 

Lielauces ezera apsaimniekošanas plāns 2012.–2015. gadam 

 

Nr.p.k. Darbu veids 2012. gads 2013. gads 2014. gads 

1. Nodrošināt ezera uzraudzību 2 cilvēki 2 cilvēki 2 cilvēki 

2. Saskaņā ar Lielauces ezera 

zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumiem 

ezerā ielaist zivju mazuļus – 

līdaku kāpurus 

185000 185000 185000 

3. Laivu bāzei blakus esošās 

atpūtas vietas labiekārtošana 

un uzturēšana 

pastāvīgi pastāvīgi pastāvīgi 

 

Ezera uzrauga darba pienākumi: 

1. Regulāri veikt ezera apsardzību. 

2. Pilnveidot laivu bāzi. 

3. Makšķerēšanas vietu aprīkošana, sakopšana un sakārtošana. 

4. Makšķernieku un zemūdens mednieku konsultācijas par makšķerēšanas vietām. 

5. Laivu uzturēšana, remonts. 

6.  Makšķerēšanas licenču pārdošana un citi ar to saistītie pienākumi. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

6.pielikums  
Auces novada pašvaldības 25.04.2012. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.8 

 

Lielauces ezera shēma 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietniece        Vija Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2012.gada 25.aprīļa Saistošo noteikumu Nr.8 

„PAR LICENCĒTO MAKŠĶERĒŠANU UN LICENCĒTAJĀM 

ZEMŪDENS MEDĪBĀM 

LIELAUCES EZERĀ 2012.–2015. GADAM” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pastāvošais tiesiskais regulējums: Zvejniecības likuma 10.panta 

trešā daļa nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos noteikumus 

licencētai amatierzvejai — makšķerēšanai un zemūdens medībām  

tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju šajos ūdeņos 

paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām 

(licencēm). Ministru kabineta 14.10.2005. noteikumu Nr.574 

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība”13.punkts 

nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to 

apstiprina ar saistošajiem noteikumiem. 

    Lielauces ezera apsaimniekotājs - akciju sabiedrība „Latvijas 

valsts meži” ir izstrādājusi un iesniegusi Auces novada pašvaldībai  

izskatīt un ar saistošajiem noteikumiem apstiprināt nolikumu par 

licencēto makšķerēšanu un licencētām zemūdens medībām 

Lielauces ezerā. Nolikums ir saskaņots ar Ministru kabineta 

14.10.2005. noteikumu Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – 

makšķerēšanas – kārtība” 10.punktā minētajām institūcijām. 

    Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt bioloģiskās 

daudzveidības aizsardzību un racionāli izmantot vērtīgo zivju 

krājumus Lielauces ezerā. Licencētā makšķerēšana sniedz papildu 

līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, kā arī 

licencētās makšķerēšanas un ar to saistītā lauku tūrisma un 

rekreācijas attīstībai. 

2. Īss saistošo 

noteikumu projekta 

satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka Lielauces ezerā licencētās 

makšķerēšanas un licencētās zemūdens medību noteikumus; vides 

un dabas resursu aizsardzības prasības; licenču veidus, skaitu, 

maksu par licencēm, saturu, realizāciju; licencētās makšķerēšanas 

un licencētās zemūdens medību organizētāja pienākumus un 

tiesības.   

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu projekts paredz iekasēt maksu par 

makšķerēšanas licenču izsniegšanu, no licencēm iegūtos līdzekļus  

10 % apmērā novirzot Auces novada pašvaldībai vides aizsardzības 

pasākumu organizēšanai. Saistošo noteikumu izpildei netiek 

prognozēta būtiska finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu. 



37 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

izveidot jaunas institūcijas. 

4. Informācija par 

plānoto saistošo 

noteikumu ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

  

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma 

raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas 

pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv, saņemto priekšlikumu 

vai iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības apsvērumus, 

paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos. Plānotais sabiedrības 

līdzdalības veids – priekšlikumu un iebildumu ievērtēšana pēc 

projekta publicēšanas pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - paredzēts 

izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 129 

(prot.Nr.4, 14.§) 

 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr.9  “Grozījumi Auces novada pašvaldības  

2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1  

„Auces novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.9 “Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 

1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums”” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

  

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā saistošos 

noteikumus un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

APSTIPRINĀTI 

        ar Auces novada domes 

2012.gada 25.aprīļa lēmumu Nr.129 

 (prot. Nr.4, 14.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa 

Saistošie noteikumi Nr. 9 

 

 “GROZĪJUMI AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2009.GADA 1. JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1  

“AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  

daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

„Auces novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi, šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 5.13. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„5.13. Auces novada Kultūras centrs;” 

 

2. Svītrot Saistošo noteikumu 5.14.apakšpunktu. 

 

3. Svītrot Saistošo noteikumu 5.15.apakšpunktu. 

 

4.  Svītrot Saistošo noteikumu 5.16.apakšpunktu. 

 

5.  Svītrot Saistošo noteikumu 5.17.apakšpunktu. 

 

6.  Papildināt Saistošo noteikumu 6.punktu ar 6.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„6.6. Saimnieciskās nodaļas”. 

 
7. Izteikt Saistošo noteikumu 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 



40 

 
„2.pielikums 

Auces novada pašvaldības 01.07.2009. 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 1 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietniece          Vija Keršus 

 

Priekšsēdētājs 

Novada kapitālsabiedrības: 
SIA Auces komunālie pakalpojumi 

SIA Auces slimnīca 

SIA Bēnes nami 

SIA Bēnes doktorāts 

 

Izpilddirektors 

(pašvaldības 

administrācijas vadītājs) 

Priekšsēdētāja vietnieks 

Pašvaldības administrācija  

Finanšu nodaļa 

Attīstības nodaļa 

Izglītības, kultūras un sporta nodaļa 

Administratīvā nodaļa 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Saimnieciskā nodaļa 

Auces novada būvvalde 

 

 

 
Auces vidusskola Pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” Pirmsskolas izglītības iestāde „Vecauce” Auces novada bibliotēka 

Bēnes vidusskola Pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķīši” Auces novada bāriņtiesa Auces novada pieaugušo izglītības  

Auces mūzikas skola Pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcīši” Auces novada Sociālais dienests un informācijas centrs 

Bēnes mūzikas un mākslas skola Pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” Auces novada pašvaldības policija Auces novada Kultūras centrs 

   Ukru feldšeru vecmāšu punkts 

 

Bēnes pagasta pārvalde 
 

Ukru pagasta klientu 

apkalpošanas punkts 

Lielauces pagasta pārvalde 
 

Īles pagasta klientu 

apkalpošanas punkts 

Izpilddirektora 

vietnieks 

DOME 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2012.gada 25.aprīļa Saistošo noteikumu Nr.9 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2009.gada 1.jūlija 

Saistošajos noteikumos Nr.1 “Auces novada pašvaldības nolikums” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Pastāvošais tiesiskais regulējums: likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 1.punkts paredz, ka tikai dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības nolikumu, savukārt likuma „Par pašvaldībām” 

24.pants paredz, ka pašvaldības nolikumā nosaka pašvaldības 

administrācijas struktūru. Ar saistošo noteikumu izdošanu tiek aktualizēta 

pašvaldības administrācijas struktūra, kas izriet no Auces novada domes 

pieņemtajiem lēmumiem par Auces novada pašvaldības iestāžu – Bēnes 

Tautas nama, Īles Tautas nama, Lielauces Tautas nama, Auces novada 

kultūras centra un Vītiņu Tautas nama reorganizāciju, apvienojot tās un ar 

2012.gada 1.maiju izveidojot jaunu Auces novada pašvaldības iestādi – 

Auces novada Kultūras centru, kā arī papildinot administrācijas struktūra 

ar jaunu nodaļu – Saimniecisko nodaļu. 

2. Īss projekta satura izklāsts  Ar saistošajiem noteikumiem tiek aktualizēta pašvaldības administrācijas 

struktūra, papildinot Auces novada pašvaldības struktūrvienību sarakstu 

ar Saimniecisko nodaļu un izslēdzot no Auces novada pašvaldības iestāžu 

saraksta Bēnes Tautas namu, Īles Tautas namu, Lielauces Tautas namu un 

Vītiņu Tautas namu.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

sabiedrību (mērķgrupām) 

un uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 Nav attiecināms 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Nav attiecināms 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                 Vija Keršus



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 130 

(prot.Nr.4, 15.§) 

 

 

 

Par Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmā 2007.-2013.gadam un projekta līdzfinansējumu 
 

 

 Auces Mūzikas skolai turpinot iepriekšējā projektā „Pierobežas sabiedrības 

konsolidācija caur vēstures, mākslas un etniskās identitātes izpratni” aizsāktās aktivitātes, tiek 

realizēts projekts „Kultūras identitātes saglabāšana Latvijas – Lietuvas pierobežā caur 

mākslinieciskās izteiksmes līdzekļiem”, kā rezultātā tiktu iegādāti mūzikas instrumenti, 

aprīkojums, koncerttērpi, tādēļ, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un ņemot 

vērā Finanšu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atbalstīt Auces Mūzikas skolas dalību Latvijas un Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmā 2007.-2013.gadam, realizējot projektu „Kultūras identitātes saglabāšana 

Latvijas – Lietuvas pierobežā caur mākslinieciskās izteiksmes līdzekļiem” („Cherishing 

cultural identity in Latvia – Lithuania border region using means of artistic expressions”). 

2. Projekta realizācijas laiks 2011.gada novembris – 2013.gada aprīlis (18 mēneši). 

3. Kopējais finansējums 41416.06 LVL (58390.11 EUR), Auces novada pašvaldības 

līdzfinansējums 6212.41 LVL (8839.51 EUR). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 131 

(prot.Nr.4, 16.§) 

 

 

 

Par līdzfinansējumu projektam „Jauni instrumenti – jauns, mūsdienīgs skanējums” 

 

 

  Pamatojoties uz Auces novada kultūras centra iesniegumu (reģ. 16.04.2012., Nr.147/jur) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu dalībai Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu konkursā, saskaņā ar LR Ministru kabineta 

04.10.2011. noteikumiem Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

lauku attīstībai pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā” un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4) un domes Finanšu komitejas 18.04.2012. 

lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Auces novada kultūras centra izstrādāto projekta „Jauni instrumenti – jauns, 

mūsdienīgs skanējums” pieteikumu. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības 2012.gada 

budžeta līdzfinansējumu Ls 999,95 (deviņi simti deviņdesmit deviņi lati 95 santīmi) 

apmērā. Projekta kopējās izmaksas Ls 9999,50. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 132 

(prot.Nr.4, 17.§) 

 

 

 

Par līdzfinansējumu projektam „Tautas tērpu iegāde  

Vītiņu vidējās paaudzes un jauniešu deju kolektīviem” 

 

 

  Pamatojoties uz Biedrības „Elise” iesniegumu (reģ. 16.04.2012., Nr.E-142/jur) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu dalībai Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu konkursā, saskaņā ar LR Ministru kabineta 

04.10.2011. noteikumiem Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

lauku attīstībai pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā” un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4) un domes Finanšu komitejas 18.04.2012. 

lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Biedrības „Elise” izstrādāto projekta „Tautas tērpu iegāde Vītiņu vidējās 

paaudzes un jauniešu deju kolektīviem” pieteikumu. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības 2012.gada 

budžeta līdzfinansējumu Ls 978,40 (deviņi simti septiņdesmit astoņi lati 40 santīmi) 

apmērā.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 133 

(prot.Nr.4, 18.§) 

 

 

Par līdzfinansējumu projektam „Radošo darbu centra pilnveidošana  

un pieejamības uzlabošana kultūras izglītības popularizēšanā” 

 

  Pamatojoties uz Bēnes mūzikas un mākslas skolas atbalsta biedrības iesniegumu (reģ. 

11.04.2012., Nr.B-138/jur) par līdzfinansējuma piešķiršanu dalībai Eiropas lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes 

veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu konkursā, saskaņā ar LR 

Ministru kabineta 04.10.2011. noteikumiem Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas 

Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 

kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, domes Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4) un domes Finanšu 

komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Bēnes mūzikas un mākslas skolas atbalsta biedrības izstrādāto projekta 

„Radošo darbu centra pilnveidošana un pieejamības uzlabošana kultūras izglītības 

popularizēšanā” pieteikumu. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības 

2012.gada budžeta līdzfinansējumu Ls 999,80 (deviņi simti deviņdesmit deviņi lati 80 

santīmi) apmērā. Projekta kopējās izmaksas Ls 9998,00. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 134 

(prot.Nr.4, 19.§) 

 

 

 

Par līdzfinansējumu projektam par jaunu tautas tērpu iegādi  

Bēnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvam „Novadnieki” 

 

 

  Pamatojoties uz Biedrības „Vīgrieze” iesniegumu (reģ. 18.04.2012., Nr.V-149/jur) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu dalībai Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 

stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu konkursā, saskaņā ar LR Ministru kabineta 

04.10.2011. noteikumiem Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

lauku attīstībai pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā” un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un 

sporta lietu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4) un domes Finanšu komitejas 18.04.2012. 

lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Biedrības „Vīgrieze” izstrādāto projekta pieteikumu par jaunu tautas tērpu iegādi 

Bēnes pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvam „Novadnieki”. 

 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības 2012.gada 

budžeta līdzfinansējumu Ls 867,85 (astoņi simti sešdesmit septiņi lati 85 santīmi) apmērā. 

Projekta kopējās izmaksas Ls 8678,52. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                      V.Keršus 

 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 135 

(prot.Nr.4, 20.§) 

 
 

 

Par līdzfinansējumu projektam „Labiekārtot Bēnes pagasta kapličas apkārtni” 

 

 

  Izskatot biedrības „Savādās nolanas” iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu dalībai 

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas 

dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 

projektu konkursā”, saskaņā ar LR Ministru kabineta 04.10.2011. noteikumiem Nr.764 

„Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku attīstībai pasākumam 

„Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” un pasākumam 

„Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju 

īstenošanas teritorijā””, domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 18.04.2012. lēmumu 

(prot.Nr.4) un domes Finanšu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Biedrības „Savādās nolanas” izstrādāto projekta „Labiekārtot Bēnes pagasta 

kapličas apkārtni” pieteikumu. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības 2012.gada 

budžeta līdzfinansējumu Ls 660,00 (seši simti sešdesmit lati 00 santīmi) apmērā. Projekta 

kopējās izmaksas Ls 6600,00. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 136 

(prot.Nr.4, 21.§) 

 

 

 

Par līdzfinansējumu projektam „Aprīkojuma iegāde  

biedrības AKSO ģimeņu atbalsta grupu pasākumu nodrošināšanai” 

 

 

  Pamatojoties uz Biedrības „Auces kristīgo sieviešu organizācija” 16.04.2012. iesniegumu 

par līdzfinansējuma piešķiršanu dalībai Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) pasākuma „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” projektu konkursā, saskaņā ar LR Ministru kabineta 

04.10.2011. noteikumiem Nr.764 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu 

lauku attīstībai pasākumam „Konkurētspējas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 

teritorijā” un pasākumam „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana 

vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā””, domes Finanšu komitejas 18.04.2012. 

lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt Biedrības „Auces kristīgo sieviešu organizācija” izstrādāto projekta „Aprīkojuma 

iegāde biedrības AKSO ģimeņu atbalsta grupu pasākumu nodrošināšanai” pieteikumu. 

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā garantēt no Auces novada pašvaldības 2012.gada 

budžeta līdzfinansējumu Ls 150,00 apmērā. Projekta kopējās izmaksas Ls 1500,00. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 137 

(prot.Nr.4, 22.§) 

 

 

 

Par Auces novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, domes  

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 18.04. 2012. lēmumu (prot. Nr.4.), 

Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada Kultūras centra nolikumu.  

 

2. Ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem:  

1) Auces novada kultūras centra nolikumu (domes 22.07.2009. sēdes prot.Nr.3,15.§ 15.pk., 

grozījumi – 24.02.2010. sēdes prot.Nr.2, 13.§); 

2) Bēnes Tautas nama nolikumu (domes 22.07.2009. sēdes prot.Nr.3, 15.§ 17.pk.); 

3) Īles Tautas nama nolikumu (domes 22.07.2009. sēdes prot.Nr.3, 15.§ 19.pk.); 

4) Lielauces Tautas nama nolikumu (domes 24.02.2010. sēdes prot.Nr.2, 2.§); 

5) Vītiņu Tautas nama nolikumu (domes 22.07.2009. sēdes prot.Nr.3, 15.§ 18.pk.).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2012.gada 25.aprīļa  

lēmumu Nr.137 (prot.Nr.4, 22.§) 

 

 

 

AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRA 

NOLIKUMS 
 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Auces novada Kultūras centrs (turpmāk – Kultūras centrs) ir Auces novada domes izveidota 

pašvaldības iestāde, kuras mērķis ir rūpēties par kultūru, nodrošināt Auces novada kultūras 

dzīves norišu daudzveidību, pieejamību un Auces novada kultūras mantojuma mērķtiecīgu 

izmantošanu, kultūras darba koordinēšanu un plānošanu Auces novadā. 

2. Kultūras centra pilns nosaukums ir: „Auces novada pašvaldības iestāde “Auces novada 

Kultūras centrs””. 

3. Kultūras centrs ir tiesīgs lietot saīsināto nosaukumu „AKC”. 

4. Kultūras centram ir zīmogs ar Latvijas Republikas valsts mazā ģerboņa attēlu un uzrakstu 

valsts valodā: „Auces novada Kultūras centrs”, patstāvīga bilance, kā arī noteikta parauga 

veidlapas un simbolika. 

5. Kultūras centra juridiskā adrese: Ausmas iela 3, Auce, Auces novads, LV- 3708, Latvijas 

Republika. 

6. Kultūras centrs ir tiešā Auces novada domes priekšsēdētāja pārraudzībā. 

7. Kultūras centrs veic savas funkcijas un uzdevumus sadarbībā ar Auces novada pašvaldības 

administrāciju, struktūrvienībām, un valsts institūcijām, sabiedriskajām organizācijām, citām 

juridiskām un fiziskām personām. 

8. Kultūras centru veido sekojošas struktūrvienības bez juridiskās personas tiesībām: 

 Bēnes Tautas nams, adrese: Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads,               

LV-3711, Latvijas Republika;  

 Īles Tautas nams, adrese: „Kumeliņi”, Īle, Īles pagasts, Auces novads, LV-3716, 

Latvijas Republika; 

  Vītiņu Tautas nams, adrese: „Pagastmāja”, Vītiņi, Vītiņu pagasts, Auces novads,            

LV- 3708, Latvijas Republika; 

  Lielauces Tautas nams, adrese: „Ezerkrasti”, Lielauce, Lielauces pagasts, Auces 

novads, LV- 3723, Latvijas Republika; 

 Ukru Tautas nams, adrese: ”Stariņi”, Ukri, Ukru pagasts, Auces novads, LV-3729, 

Latvijas Republika; 

 Auces novada muzejs, adrese: Jelgavas iela 1A, Auce, Auces novads, LV- 3708, 

Latvijas Republika.  

 

 



51 

 

II. Kultūras centra mērķis, funkcijas un uzdevumi 

 

9. Kultūras centra mērķis ir kvalitatīvas kultūrvides veidošana un uzturēšana Auces novadā, 

kultūras vērtību radīšana, izplatīšana vai saglabāšana, kā arī mākslinieciskās jaunrades attīstības 

veicināšana un nodrošināšana. 

10. Kultūras centra funkcijas un uzdevumi ir: 

10.1. organizēt un vadīt kultūras darbu, īstenot Latvijas Republikas kultūras politikas 

pamatvirzienus, pamatojoties uz Auces novada iedzīvotāju dažādo sociālo, nacionālo un 

interešu grupu iespējām un vajadzībām; 

10.2. attīstīt un pilnvērtīgi izmantot kultūras potenciālu indivīdu izglītošanai visa mūža garumā. 

Panākt katra indivīda augstu līdzdalības pakāpi uz humānām vērtībām balstītas sabiedrības 

veidošanas procesā;   

10.3. nodrošināt kultūras mantojuma saglabāšanu, kvalitatīva un daudzveidīga kultūras 

produkta piedāvājumu - valsts svētku, piemiņas dienu, latviešu tautas tradicionālo svētku, 

novada svētku, festivālu, koncertu, izstāžu un citu kultūras norišu kvalitatīvu realizēšanu Auces 

novadā; 

10.4. mērķtiecīgi organizēt tautas un amatiermākslas kolektīvu darbību, nodrošināt to 

kvalitatīvu pilnveidošanos. Atbalstīt kolektīvu vadītāju profesionālo izaugsmi;  

10.5. veicināt Auces novada amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos novada, valsts un 

starptautiskajos kultūras pasākumos, konkursos, projektos; 

10.6. veicināt profesionālās mākslas pieejamību Auces novada iedzīvotājiem;  

10.7. sadarbībā ar masu medijiem nodrošināt kultūras pasākumu reklāmu, informēt sabiedrību 

par Kultūras centra pozitīvo darba pieredzi, jaunradi, popularizēt Kultūras centra tēlu; 

10.8. apzināt Auces novada sabiedrības, amatiermākslas kolektīvu un kultūras darbinieku 

ierosinājumus, sagatavot priekšlikumus kultūrpolitikas veidošanai un efektīvai problēmu 

risināšanai sabiedrības viedokļa veidošanā, amatiermākslas kolektīvu un kultūras darbinieku 

atbalstīšanā un realizēšanā; 

10.9. veicināt un atbalstīt nacionālo kultūras biedrību un Auces novadā pārstāvēto 

mazākumtautību jaunrades kolektīvu darbību; 

10.10. izskatīt iedzīvotāju iesniegumus un ierosinājumus par kultūras jautājumiem, sniegt 

skaidrojumus, kā arī nepieciešamības gadījumā veikt pasākumus sūdzību izraisījušo apstākļu 

novēršanā; 

10.11. veikt kultūras norišu un saimnieciskās darbības savlaicīgu plānošanu. 

11. Nodrošināt Kultūras centra struktūrvienību darbību, risināt to materiāli tehniskās apgādes 

jautājumus.  

12. Realizēt Auces novada pašvaldības pasūtījumus, kultūras pasākumu, norišu, programmu un 

projektu jomā. 

13. Nozīmīgu novada pasākumu un projektu veidošanai, veidot līgumattiecības ar sadarbības 

partneriem, iesaistīt pašvaldības iestādes, nodibinājumus, biedrības, amatieru un profesionālos 

kolektīvus, individuālos izpildītājus. 

14. Iesniegt Auces novada domei Kultūras centra budžetu, sniegt atskaites par budžeta izpildi. 

Kultūras centra budžeta projekta sastādīšanā piedalās visi Kultūras centra struktūrvienību 

vadītāji, Kultūras centra direktoram apkopojot un saskaņojot budžeta projektu. 

15. Kultūras projektiem pašvaldības piešķirtos līdzekļus izlietot saskaņā ar pašvaldības 

apstiprinātām ieņēmumu – izdevumu tāmēm, kā arī nodrošināt piešķirto līdzekļu efektīvu 

izlietošanu un atbildēt par līdzekļu izlietojumu. 

16. Iesniegt Auces novada domei izskatīšanai un sagatavot akceptēšanai priekšlikumus vai 

lēmumu projektus ar kultūru saistītos jautājumos. 

17. Nodrošināt abpusēju informācijas apriti starp Kultūras centru un Kultūras ministriju, kāda 

nepieciešama Kultūras institūciju likuma 1.pantā norādīto mērķu sasniegšanai. 

 



52 

 

III. Kultūras centra organizatoriskā struktūra un darbība 

 

18. Kultūras centru izveido, reorganizē vai likvidē Auces novada dome.  

19. Kultūras centru vada Kultūras centra direktors, kuru ieceļ amatā un atbrīvo no amata Auces 

novada dome. 

20. Darba līgumu ar Kultūras centra direktoru slēdz Auces novada domes priekšsēdētājs. 

21. Kultūras centra direktora pienākumus, atbildību un tiesības nosaka normatīvie akti, Auces 

novada domes lēmumi un rīkojumi, Auces novada domes priekšsēdētāja un izpilddirektora 

rīkojumi, šis Nolikums. 

22. Kultūras centra direktors atbild par Kultūras centra darbību un atbilstoši savām funkcijām 

un tiesībām: 

22.1. plāno un organizē Kultūras centra darbību un kontrolē noteikto uzdevumu izpildi; 

22.2. pieņem darbā vai atlaiž no darba Kultūras centra darbiniekus, nosaka darbinieku 

pienākumus, apstiprina darbinieku amata aprakstus, nodrošina viņu profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanu; 

22.3. saskaņojot ar Auces novada domes priekšsēdētāju, apstiprina Kultūras centra 

struktūrvienību nolikumus; 

22.4. atbilstoši savai kompetencei izdod rīkojumus un norādījumus Kultūras centra 

darbiniekiem un Kultūras centra struktūrvienību vadītājiem; atceļ Kultūras centra 

struktūrvienību nelikumīgus rīkojumus; 

22.5. atbilstoši savai kompetencei rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem, nodrošina 

Kultūras centra materiālo vērtību saglabāšanu, atbild par budžeta līdzekļu racionālu un 

lietderīgu izmantošanu apstiprinātā budžeta ietvaros, slēdz saimnieciskos līgumus, nodrošina 

finanšu līdzekļu apriti un grāmatvedības uzskaiti atbilstoši Auces novada pašvaldības 

noteiktajai kārtībai. 

23. Kultūras centra struktūru, darbinieku darba vietu skaitu deleģēto funkciju veikšanai un 

atalgojumu apstiprina Auces novada dome. 

24. Struktūrvienību vadītāji ir materiāli atbildīgi par struktūrvienību īpašumu, organizatorisko, 

saimniecisko un tehnisko darbību. 

25. Kultūras centra direktors ir tiesīgs pārstāvēt Kultūras centru bez īpaša pilnvarojuma un slēgt 

līgumus par Kultūras centram deleģētajiem jautājumiem apstiprinātā budžeta ietvaros. 

26. Direktora prombūtnes vai atvaļinājuma laikā viņu aizvieto ar Auces novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu noteikta amatpersona. 

 

IV. Kultūras centra darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānisms  

un darbības pārskati 
 

27. Kultūras centra direktors nodrošina Kultūras centra darbības tiesiskumu atbilstoši Kultūras 

centra nolikumam, bet Kultūras centra amatpersonas – atbilstoši Kultūras centra 

struktūrvienību nolikumiem un amata aprakstos noteiktajai kompetencei. 

28. Kultūras centra struktūrvienību vadītāju izdoto sākotnējo administratīvo aktu vai iestādes 

vadītāja faktisko rīcību privātpersona apstrīd, vēršoties pie Kultūras centra direktora. Kultūras 

centra direktora lēmumu par apstrīdēto administratīvo aktu privātpersona apstrīd šī Nolikuma 

29.punktā noteiktajā kārtībā.  

29. Kultūras centra direktora izdoto sākotnējo administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

privātpersona apstrīd, vēršoties pie Auces novada domes. Auces novada domes lēmumu par 

apstrīdēto administratīvo aktu privātpersona pārsūdz Administratīvajā rajona tiesā. 

30. Kultūras centrs pēc pieprasījuma  sniedz Auces novada domei pārskatu par Kultūras centra 

funkciju izpildi. 

31. Kultūras centrs nodrošina konsolidētā naudas plūsmas pārskata par budžeta līdzekļu 

izlietojumu un gada pārskata sagatavošanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, Finanšu 



53 

 

ministrijas, Valsts kases un Auces novada pašvaldības norādījumiem, kā arī nodrošina minēto 

pārskatu iesniegšanu Auces novada pašvaldības centralizētajā grāmatvedībā tās noteiktajos 

termiņos pašvaldības konsolidētā pārskata sagatavošanai. 

32. Kultūras centra direktoram ir tiesības jebkurā laikā pieprasīt no atbildīgās amatpersonas 

pārskatu par atsevišķu Kultūras centra funkciju izpildi, kā arī no Kultūras centra 

struktūrvienību vadītājiem pārskatu par Kultūras centra struktūrvienību darbību. 

 

V. Kultūras centra finansējums 

 

33. Kultūras centrs tiek finansēts no Auces novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.   

34. Kultūras centram ir tiesības iegūt līdzekļus no pamatdarbības, kas noteikta normatīvajos 

aktos.  

35. Kultūras centrs var saņemt finanšu līdzekļus no: 

35.1. pašvaldībai piešķirtajām mērķdotācijām; 

35.2. pašvaldību budžetu līdzekļiem, piešķirot dotācijas konkrētu kultūras funkciju veikšanai; 

35.3. ziedojumiem, dāvinājumiem; 

35.4. Valsts Kultūrkapitāla fonda; 

35.5. citiem normatīvajos aktos paredzētajiem finanšu līdzekļiem. 

36. Kultūras centrs var saņemt līdzekļus ar tā darbību, attīstību un pētniecību saistītu projektu 

un programmu īstenošanai. 

36. Līdzekļu iegūšana un izlietojums tiek veikts saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem un Auces novada pašvaldības noteiktajā kārtībā.  

38. Par Kultūras centra saimnieciski finansiālo darbību atbild Kultūras centra direktors. 

39. Kultūras centra finanšu līdzekļi atrodas Auces novada pašvaldības bankas norēķinu kontos. 

Kultūras centra finanšu līdzekļu uzskaiti un atskaiti par to izlietojumu veic Auces novada 

pašvaldības centralizētā grāmatvedība.  

 

VI. Kultūras centra lietvedība 

 

40. Kultūras centrs kārto lietvedību un veic dokumentu arhivēšanu saskaņā ar Kultūras centra 

nomenklatūru un Auces novada pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā. 

 

VII. Noslēguma noteikumi 

 

41. Nolikumā neparedzētus jautājumus Kultūras centrs risina normatīvo aktu noteiktā kārtībā 

un saskaņā ar Auces novada domes lēmumiem un rīkojumiem, Auces novada domes 

priekšsēdētāja un izpilddirektora rīkojumiem . 

42. Nolikums stājas spēkā 2012.gada 1.maijā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 138 

(prot.Nr.4, 23.§) 

 

 

 

 

Par Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu 

 

 

 Auces novada dome NOLEMJ:  

  

1. Apstiprināt Auces novada Kultūras centra darbinieku štatu sarakstu. 

2. Štatu saraksts stājas spēkā ar 2012.gada 1.maiju. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 139 

(prot.Nr.4, 24.§) 

 

 

 

 

Par grozījumiem Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā 

 

 

 Pamatojoties uz domes Finanšu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces 

novada dome NOLEMJ:  

  

Izdarīt grozījumus Bēnes pagasta pārvaldes darbinieku štatu sarakstā (apstiprināts ar Auces 

novada domes 23.02.2011. lēmumu Nr.86, prot.Nr.2, 31.§) un ar 2012.gada 1.maiju izslēgt no 

štatu saraksta amata vienību – kultūras pasākumu organizators, kods 3435 20, 0,3 amata 

vienības. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 140 

(prot.Nr.4, 25.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības administrācijas  

darbinieku štatu saraksta apstiprināšanu 

 

  

 Pamatojoties uz  domes Finanšu komitejas 18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4),Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

3. Apstiprināt Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstu. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2011.gada 23.februāra sēdē apstiprināto 

Auces novada pašvaldības administrācijas darbinieku štatu sarakstu (lēm.nr.85, prot.Nr.2, 

30.§). 

5. Lēmums stājas spēkā 2012.gada 1.maijā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 141 

(prot.Nr.4, 26.§) 

 

 

 

 

Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas  

un pašvaldības iestāžu vadītāju darba samaksas nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.pantu un domes Finanšu komitejas 

18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu 

vadītāju darba samaksas nolikumu (pielikumā). 

2. Nolikums stājas spēkā 2012.gada 1.maijā. 

3. Ar 2012.gada 1.maiju atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 23.02.2011. lēmumu 

Nr.94 „Par Auces novada domes, pašvaldības administrācijas un pašvaldības iestāžu 

vadītāju darba samaksas nolikuma apstiprināšanu” (prot.nr.2, 39.§). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 142 

(prot.Nr.4, 27.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatalgas apmēru 

 

 

 Pamatojoties uz „Darba likuma” 61.un 62.pantiem un domes Finanšu komitejas 

18.04.2012. lēmumu (prot.Nr.4), Auces novada dome NOLEMJ:   

     

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības iestāžu darbinieku, kuru atalgojumam piešķirts 

pašvaldības finansējums, amatalgas (saraksts pielikumā). 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2012.gada 1.maiju. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 143 

(prot.Nr.4, 28.§) 

 

 

 

Par nolikuma „Grozījumi Auces novada pašvaldības  

Iepirkuma komisijas nolikumā” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Auces novada pašvaldības 

01.07.2009. saistošo noteikumu Nr.1 „Auces novada pašvaldības nolikums” 11.punktu un 

ņemot vērā Publisko iepirkumu likumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikumā” 

(pielikumā). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 25.04.2012.  

lēmumu Nr.143 (prot.Nr.4, 28.§) 

 

 

 

NOLIKUMS 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības  

Iepirkuma komisijas nolikumā” 

 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikumā (apstiprināts ar 

26.01.2011. lēmumu Nr.38) sekojošus grozījumus: 

 

1. Izteikt nolikuma 9.punktu šādā redakcijā:  

„9. Komisijā darbojas 5 (pieci) Komisijas locekļi, kurus ievēl amatā un atbrīvo no amata 

ar Domes lēmumu. Komisijas darbības pārraudzību veic Domes priekšsēdētājs.” 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 144 

(prot.Nr.4, 29.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas sastāvā 

 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Andri Šauli no Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas locekļa 

pienākumiem. 

2. Apstiprināt par Auces novada pašvaldības Iepirkuma komisijas locekļiem: 

  Gunti Šēferu, 

  Gintu Memmēnu. 

3. Noteikt, ka ar šā lēmuma spēkā stāšanos Iepirkuma komisija strādā šādā sastāvā: 

  komisijas priekšsēdētāja – Ingrīda Kalve, 

  komisijas locekļi:  Vija Keršus, 

     Inese Valtere, 

          Guntis Šēfers, 

     Gints Memmēns. 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2012.gada 25.aprīlī                Nr. 145 

(prot.Nr.4, 30.§) 

 

 

 

Par nosaukuma piešķiršanu zemesgabalam Vītiņu pagastā 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi ………, pilnvarotās personas ……………., 

23.04.2012. iesniegumu par nosaukuma piešķiršanu zemes īpašumam Vītiņu pagastā, Auces 

novadā. 

Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Ar Latvijas Republikas Centrālās zemes komisijas 2011.gada 14.novembra lēmumu 

(atzinumu) Nr.8333 „Par zemes īpašuma tiesību atzīšanu uz zemes reformas pabeigšanai 

paredzēto zemi” …………..  ir atzītas īpašuma tiesības uz zemi 11,4 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 46940010119, Auces novada Vītiņu pagastā. 

……… pilnvarotā persona ………………savā iesniegumā norāda, ka …………….. 

vēlas piešķirt savam īpašumam nosaukumu „Kreiči”. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu, LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46940010119, platība 11,4 ha, nosaukumu 

– „Kreiči”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma „Kreiči”, Vītiņu pagasts, Auces novads, kadastra 

Nr.46940010119, platība 11,4 ha, lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece           V.Keršus 

 


